(T778b

26‐T779a 1, Barutcu Özönder 1996: 215). Literatürde kısaca Ĥāfız Ebrū olarak tanınan Heratlı

veya Ħvāf’lı ilk Timürlü tarihçisi Mevlānā Şihābe’d‐dīn ‘Abdallâh Bihdādīnī’nin bir dizi tarih ve
coğrafya eserinin içinde en önemlilerinden biri olan 1427/830 tarihli Mecmaᶜaᵓl‐ Tevārīḫ başlığını
taşıyan dört kısımdan oluşan dünya tarihinin son kısmı Zübdetü’t‐Tevārīḫ‐i Baysunġurī’dir (EY,
İstanbul, Fatih, 473t/1). Bu, Şahruh’un oğlu Baysungur’a sunulduğundan bu adla tanınır ve

1427ʹye kadar Şahruhʹun tarihini kapsar (Woods 1987). Muhtemelen Ali Şir Nevâyî’nin ZT’i de

Ĥāfız Ebrū’nun ZTB’nin Hüseyin Baykara dönemini kapsayarak genişletilmiş ve gözden

geçirilmiş bir Türk sultanlar tarihidir. Nevâyî’nin ZT’sinin, Ulug Beg’in Ulus‐i Arbaᶜa‐yi Çingizī
gibi kayıp olması ilginçtir.

4 Onun Muĥammed b. Ħvāndşāh Mīrħvānd’a (ö. 1498/903) yazdırttığı Ravżatüʹṣ‐ ṣafā fī Sīretiʹl‐
Enbiyā veʹl‐Mülūk veʹl‐Ḫulefā. Nevâyî ve Timürlü tarih yazıcılığı ile ilgili olarak bkz. Togan